ABSOLUCION DE CONSULTAS
CONCURSO POR INVITACION
N° 029-2008 CARE PERU

Mejoramiento del area de farmacotécnia del Instituto Nacional de Salud del Nifio

Pregunta No.1

Si se puede obviar la seriedad de oferta (2%)?
Respuesta

No se puede obviar

Pregunta No2

Si se puede valorizar quincenalmente?

Respuesta

El pago por valorizacién sera pago unico al final de las mismas

Pregunta No. 3

Si el precio de la puerta apanelada esta correcto ya que en el presupuesto indica S/. 95.00 m2,
siendo su precio real de S/. 540.00 m2?

Respuesta

El mayor costo por diferencia en el precio unitario sera considerado en una adenda al contrato
gue se suscribira con la empresa constructora adjudicataria de la buena pro.

Pregunta No. 4

Indicarnos sobre desmontajes de aparatos sanitarios, existe una incongruencia entre el
presupuesto y el expediente técnico, sirvase a aclarar?

Respuesta

El costo de desmontaje esta incluido en el costo unitario de la colocacion del lavadero

Pregunta No. 5

Indicarnos sobre las cartas fianzas si podrian ser emitidas por una empresa autorizada y sujeta
al ambito de la SBS (superintendencia de banca y seguros) y administradores privados de
fondo de pensiones?

Respuesta

Cefiirse a las bases

Pregunta No. 6

Indicarnos si los equipos de aire acondicionado pueden ser de otras marcas similares?
Respuesta

Las Especificaciones Técnicas, estan orientadas para cualquier tipo de marcas y/o modelo

Pregunta No. 7

Indicarnos si la presentacion de las propuestas pueden ser original y una copia?
Respuesta

Cefiirse a las bases



